¹⁷²₂ ¹ In illo autem tempore audivit Herodes Tetrarca famam Jeshuae. ² Et dixit Cap. xiv. servis suis; Ille est Juchanan Baptista. Ipse surrexit e medio mortuorum: propterea virtutes fiunt per eum ✧ ¹⁷³₂ ³ Ille enim Herodes ceperat Juchanan, et vinxerat

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 169 | 64 | | |
| 170 | 65 | 25 | 68 |
| 171 | 66 | 27 | 41 |
| 172 | 73 | 112 | |
| 173 | 75 | 14 | |

Om. a pr. m. ܕܗܘܝܢ ܗܘܝܢ (huic haec) 36 ⁵⁷ ܕܘܥܝܢ (dicit) 13. ܘܢܝܫܝܢ nisi] ܘܢܝܫܝܢ (paulum differunt, cf. *Duval* § 411) 2 7 12 13 16 37 40 Mass. 1 2 Edd.; in 14 add., m. antiq. ܘܢܝܫܝܢ sic Mas. 1. Cap. xiv. ¹ ܘܢܝܫܝܢ et inf. 12. Mass. ܘܢܝܫܝܢ ܘܢܝܫܝܢ 2, ܘܢܝܫܝܢ 3, ܘܢܝܫܝܢ 3, 4. ܘܢܝܫܝܢ Mas. 1, ܘܢܝܫܝܢ Amer. et ita Sch. v. l. ² ܘܢܝܫܝܢ] *kush.*, c. Bernst.; contra *ruc.* (ܘܢܝܫܝܢ etc.) ap. Ferrarium. ܘܢܝܫܝܢ 10 13 21. ܘܢܝܫܝܢ (et ver. 8) Amer. ³ ܘܢܝܫܝܢ ille] ܘܢܝܫܝܢ 37 Sch. v. l.—hic veritas *ipse*; num omnibus locis hoc intersit inter ܘܢܝܫܝܢ et ܘܢܝܫܝܢ , dubito; saepe permittantur in codd., saepe deest punctum. ܘܢܝܫܝܢ enim] ܘܢܝܫܝܢ (autem) 7 14 (emend.) 16 37 Edd. ܘܢܝܫܝܢ a pr. m. 21. ܘܢܝܫܝܢ Amer. ܘܢܝܫܝܢ et inf. 12; ܘܢܝܫܝܢ , et ver. 6, Mas. 2, *hic* 3, 4.

Codd. 2 7 10
11 12 13 14
15 16 17 18
19 20 21 23
36 37 39 40

4 ¹ ² ³ ⁴ ⁵ ⁶ ⁷ ⁸ ⁹ ¹⁰ ¹¹ ¹²

⋆ ⋆ ⋆

13 ¹⁴ ¹⁵ ¹⁶ ¹⁷ ¹⁸

Pergit 1
...

| ⋆ ⋆ ⋆ | ⋆ ⋆ ⋆ | ⋆ ⋆ ⋆ | ⋆ ⋆ ⋆ |
|--------------------|-------|------------|-------|
| ⋆ ⋆ | ⋆ ⋆ | ⋆ ⋆ | ⋆ ⋆ |
| ⋆ | ⋆ | ⋆ | ⋆ |
| ⋆ ⋆ | ⋆ | ⋆ | ⋆ |
| ⋆ | ⋆ | ⋆ | ⋆ |
| [⋆ 21 13 (male) ⋆ | ⋆ | ⋆ 21, 13 ⋆ | ⋆] |

3 ⁴ ⁵ ⁶ ⁷ ⁸ ⁹ ¹⁰

eum, et conjecerat [in] carcerem, propter Herodiam uxorem Philippi fratris sui.
¹⁷⁵₆ ⁴ Dicebat enim illi Juchanan; Non licet ut ea sit tibi uxor. ⁵ Et volebat occidere ¹⁷⁴₁₀
eum, sed metuebat a populo, quia tanquam prophetam habebant eum. ⁶ Quum
autem esset dies natalis Herodis, saltavit filia Herodiae coram accumbentibus,
et placuit Herodi. ⁷ Propter hoc juramento juravit illi, quod daturus esset ei
quicquid peteret. ⁸ Illa autem, quia edocta erat a matre sua, dixit; Da mihi hic
in patina caput Juchanan Baptistae. ⁹ Et indoluit Rex: propter juramentum
autem et accumbentes, jussit ut daretur ei. ¹⁰ Et misit amputavit caput
Juchanan [in] carcere. ¹¹ Et allatum est caput ejus in patina, et datum est
puellae, et attulit ipsum ad matrem suam. ¹² Et accedentes discipuli ejus, sustu-
lerunt corpus ejus, sepelierunt: ac venerunt, renuntiaverunt Jeshuae. ♦ ♦ ♦ ♦
¹⁷⁶₁ ¹³ Jeshua autem quum audivisset, secessit illinc in navi ad locum desertum ipse SECTIO XI.
solus. Et quum audivissent turbae secutae sunt eum per aridam ab urbibus.
¹⁴ Et egressus Jeshua vidit turbas multas, et misericordia motus est erga illos, et
¹⁷⁷₂ sanavit morbos illorum. ¹⁵ Quum autem esset vespera, accesserunt ad eum
discipuli ejus, et dixerunt ei; Locus desertus est, et tempus praeteriit, dimitte
turbas hominum, ut abeant in vicos, et emant sibi cibum. ¹⁶ Ille autem dixit ¹⁷⁸₁
eis: Non est necesse illis abire; date illis vos ad comedendum. ¹⁷ Illi autem
dixerunt ei; Nihil est nobis hic nisi quinque placentae et duo pisces. ¹⁸ Dixit

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|------------------------|------------------|----------|
| 175 | 77 | | |
| 176 | 80 | 115 | 55 |
| 177 | 82 | 116 | |
| 178 | 83 | 117 | 58 |
| [176 | 36 cod. 13, 37 cod. 21 | 155 codd. 13, 21 | 55] |

¹¹ Allatum est] ad lit. *attulit*, impersonaliter. וּמְבִיָּאָהוּ sic 36. וּמְבִיָּאָהוּ
(his ipsis vocall.) 12. וּמְבִיָּאָהוּ Mas. 2; וּמְבִיָּאָהוּ Mas. 3, et sequitur וּמְבִיָּאָהוּ
 וּמְבִיָּאָהוּ . ¹² וּמְבִיָּאָהוּ ita Amer., tacent Mass.; 'le mot וּמְבִיָּאָהוּ avec *d* dur =
σκέλετόν,' Duval § 23 a; וּמְבִיָּאָהוּ Bernst. *Lex. c. Ferrar.*, וּמְבִיָּאָהוּ Sch., vide *vv. ll., Lex.*
589. וּמְבִיָּאָהוּ (et renunt.) 15 19 20, וּמְבִיָּאָהוּ 'more suo' Amer. וּמְבִיָּאָהוּ Mas. 1.
¹³ Om. וּמְבִיָּאָהוּ (in navi) 2. וּמְבִיָּאָהוּ Amer. וּמְבִיָּאָהוּ c. Duval § 123 d, *tec. Mass.*,
Ferrar. Bernst. וּמְבִיָּאָהוּ *kush.* ¹⁵ וּמְבִיָּאָהוּ accesserunt] וּמְבִיָּאָהוּ sic (ascendit) 7; etiam וּמְבִיָּאָהוּ
(et dicunt); haec et alia hujus loci verba renovata sunt in 7, sed 32 (cf. xx. 17 n.)
c. Codd. caet. et Edd. concinit. וּמְבִיָּאָהוּ 36. וּמְבִיָּאָהוּ 19 40. Hodie וּמְבִיָּאָהוּ , ? om., 7.
Om. וּמְבִיָּאָהוּ (in vicos) 20. וּמְבִיָּאָהוּ *m. antiq. add.* (vicos qui erant circa illos)
12. Mas. 1 וּמְבִיָּאָהוּ ; Amer. וּמְבִיָּאָהוּ . ¹⁷ Om. וּמְבִיָּאָהוּ (nobis) 19.

illis Jeshua; afferte illos mihi huc. ¹⁹ Et praecepit turbis discumbere super terram: et accepit illos quinque panes, et duos pisces: et respexit versus coelos, et benedixit, et fregit, et dedit discipulis suis: et ipsi discipuli apposuerunt turbis. ²⁰ Et comederunt omnes, et saturati sunt; et sustulerunt reliquias fragmentorum duodecim cophinos plenos. ²¹ Illi autem homines qui comederant, erant quinque ¹⁷⁹ millia, praeter mulieres et pueros ❖ ⁶ ²² Et statim compulit discipulos suos ut conscenderent navim, et abirent ante se ad ulteriorem ripam, dum dimittat ipse ¹⁸⁰ turbas ❖ ² ²³ Et quum dimisisset turbas, ascendit in montem solus ad orandum ❖ ¹⁸¹ Quumque tenebrae jam essent, solus erat illic. ²⁴ Et navis longe aberat a ⁴ terra stadiis multis, quum afflicaretur multum ab undis: ventus enim contrarius illi erat. ²⁵ Custodia autem quarta noctis venit ad illos Jeshua ambulans super aquas. ²⁶ Et viderunt eum discipuli ejus, quod ambularet super aquas, et commoti sunt, et dicebant quod visio mendax esset: atque prae metu suo exclamaverunt. ²⁷ Ipse autem Jeshua eadem hora loquutus est cum illis, et dixit; ¹⁸² Bono animo sitis: ego sum, ne timeatis ❖ ¹⁰ ²⁸ Et respondit Cepha, et dixit illi; Domine mi, si tu es, jube me venire ad te super aquas. ²⁹ Jeshua autem dixit illi; Veni. Et descendit Cepha e navi, et ambulavit super aquas, ut veniret ad Jeshuam. ³⁰ Quumque vidisset ventum vehementem, timuit, et coepit demergi, et sustulit vocem suam, et dixit; Domine mi, serva me. ³¹ Et eadem hora extendit manum suam Dominus noster, et apprehendit eum, et dixit ei; Pusille fide, quare haesitasti? ❖ ¹⁸³ ⁶ ³² Quumque conscendissent navim, conquievit ventus. ³³ Et venientes qui erant in navi, adoraverunt eum, et dixerunt; Vere Filius es Dei ❖ ¹⁸⁴ ⁶ ³⁴ Et navigarunt, et venerunt ad terram Genesar. ³⁵ Et agnoverunt eum viri loci illius, et miserunt ad